
Ostrovačice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.210824N, 16.409462E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 782 ha

Počet obyvatel: 800 PSČ: 664 81

Adresa URL: www.ostrovacice.eu

O obci
Obec Ostrovačice leží zhruba 15 km západním směrem od města Brna, v blízkosti dálnice D1 Praha-Brno.

Historie obce
Osada byla obydlena již  6. - 5.tisíciletí před Kristem, tedy již v době kamenné a neolitu, byly zde nalezeny
štípané a hlazené kamenné nástroje, střepy a přesleny. První písemné zmínky jsou z listopadu
1048, darovací listina, kterou

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích a ubytování v hotelech.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá padesát procent. Kolem jedné třetiny
výměry obce je zalesněná.

Současnost obce
V obci je v současné době bohatý kulturní život – ostatky, ples, hody, slavnosti připomínající
výročí obce, světelný průvod k živému Betlému, ochotnické divadlo. Dětský divadelní soubor
Miňonka i ochotnický spolek dospělých.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky patří kostel sv. Václava a sv. Jana. Románské základy presbytáře dokazují, že
původní kostel byl vystavěn již ve 12. - 13. století. Dále pak kaple sv. Barbory z roku 1718. Mezi další
významné památky farnosti

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5898/ostrovacice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:59:28



Obec se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Prahy.Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou
linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5898/ostrovacice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:59:28


